ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О, О августа 2024 года №

г. Изобильный

Об утверждении требований по организации и проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников 2024/25 учебного года по каждому
общеобразовательному предмету

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка прове
дения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнени
ями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Требования к проведению школьного этапа всероссийской олим

пиады школьников 2024/25 учебного года (далее - олимпиада) на технологи
ческой платформе «Сириус.Курсы» по астрономии, биологии, информатике и
ИКТ, математике, физике, химии (приложение 1).

1.2. Требования по организации и проведению школьного олимпиады
по 14 общеобразовательным предметам (английский язык, география, искус
ство (МХК), литература, немецкий язык, обществознание, основы безопасно
сти и защиты Родины, право, русский язык, труд (технология), физическая
культура, экология, экономика), определяющие принципы составления и
формирования комплектов олимпиадных заданий, описание необходимого
материально-технического обеспечения для выполнения олимпиадных зада
ний, перечень справочных материалов, электронно-вычислительной техники,
разрешенных к использованию во время проведения олимпиады, критерии и
методики оценивания выполненных олимпиадных заданий, процедуру реги
страции участников олимпиады, показ олимпиадных работ, а также рассмот
рения апелляций участников олимпиады (приложения 2-15).

2. Соловьёвой К.А., главному специалисту отдела образования админи
страции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края до
вести до сведения руководителей общеобразовательных организаций насто-
ящий приказ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня е

// ОТДЕЛ ,
!« £ h образования;
lis S V- АИМОСК/тЯ

1 \\- \,

7 *

прдписания.
fc 511

Г.В. МартиросянНачальник